АДМИНИСТРАЦИЯ. ГОРОДА БАТАЙСКА

■ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{ / f  f ' b' JNfo %/M гор. Батайск

Об утверждении цен на платные
дополнительные услуги, в т.ч.
образовательные, предоставляемые
муниципальным:}! бюджетными
образовательными организациями
города Батайска, подведомственными
Управлению образования города
Батайска

В соответствии е Федеральным законом Российской Федерации от 29,12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», " Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих' принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14,11.2013
Ш 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления образования
города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за
услуги (работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными
организациями сверх установленного муниципального задания», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ;

1. Утвердить цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные,
.предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями
города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном
издании города Батайска.

*

3. Контроль m исполнением настоящего постановления возложи п па заместителе главы
Администрации города Батайска по социальным вопросам К у }ьменко П.В.

В.В. Г!утилинМэр города Батайска

Приложение к Постановлению
Администрации города Батайска

от 09.09.2014 г. № 2221

Цены на платные дополнительные услуги, в т.н. образовательные, предоставляемые
муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска,

подведомственными Управлению образования города Батайска

№
п/п

Наименование
учреждения Наименование услуги тариф одного

занятия/часа

1. Познавательный кружок "Развивалочка"
50,00

1 МБ ДОУ № 1 2. Кружок творчества "Разноцветный мир"
50,00

3. Физкультурный кружок "Крепыши" 50,00

4. Театральный кружок "Страна чудес" 56,00

1. Кружок "Сильный иммунитет" * 52,00

2. Студия обучения грамоте "Всезнайка"
62,00

3. Хореографическая студия "Улыбка" 71,00
4. Музыкальный кружок "До-ми-солька" 57,00

2 МБ ДОУ № 2 5. Кружок по изодеятельности "Цветные
ладошки" 42,00
6. Логопедический кружок "Логозаврик" 100,00
7. Кружок "Азбука этикета" 40,00
8. Кружок "Логика" 50,00
9. Кружок "Littlle Stars" 82,00

1. Хореографическая студия "Лебедушка" 80,00
2. "Школа юного художника" 80,00

3. Творческий кружок "Умелые ручки" 80,00

1 МБ ДОУ № 3 4. Студия игровой коррекции "Говоруша" 100,00
5. Студия игрового психологического
сопровождения "Развивай-ка" 100,00

6. Подготовка к школе "Хочу все знать!" 90,00

7. Развивающий центр технологии
М.Монтессори "Я сам!" 150,00

8. Индивидуальные коррекционно
развивающие занятия с детьми ОВЗ 500,00

4 МБ ДОУ № 4

1. Коррекционно-развивающая работа для
детей раннего возраста "Речецветик"

40,00
2. Кружок "Крепыш" 40,00
3. Обучение в кружке "Волшебная
кисточка" 40,00
4. Обучение в кружке школа раннего
интеллектуального развития "Умка" 40,00

5 МБ ДОУ № 5

1. Кружок "Волшебная кисточка" 68,00
2. Кружок английского языка "Дружба" 66,00
3. Центр ранней диагностики и
коррекционного развития "Речецветик" 64,00
4. Кружок предшкольного обучения
"Грамотей-ка" 68,00

5. Хореографическая студия "Веснушки"
86,00

ft

6 МБ ДОУ № 6

1. Театральный кружок "Сказка" 65,00
2. Кружок по изодеятельности "Цветные
ладошки" 60,00

3. Логопедический кружок "Говорунчик" 80,00
4. Кружок "АБВГДейка" 70,00
5. Кружок "Юный эрудит" 50,00

7

МБ ДОУ № 7

1. Спортивная секция "Тхеквондо" 50,00
2. Кружок по изодеятельности
"Разноцветная палитра" 50,00
3. Кружок "Волшебный мир оригами" 50,00
4. Кружок "Будущий первоклассник" 50,00
5. Кружок "Развивайка" 50,00
6. Кружок*'Крепыш" 50,00
7. Хореографическая студия "Карамелька"
для детей дошкольного возраста 50,00

8. Кружок тесто пластики "Мукосолька"
50,00

9. Шахматный клуб "Белая ладья" 50,00

10. Кружок "Английский для малышей" для
детей дошкольного возраста 50,00
11. Обучение в театральной студии детей
младшего школьного возраста 100,00

12. Обучение в хореографическом кружке
детей младшего школьного возраста 100,00
13. Обучение в кружке "Говорим по-
английски" детей младшего школьного
возраста 100,00
14. Обучение в кружке "Художественная
мастерская" детей младшего школьного
возраста 100,00
15. Обучение в кружке "Азбука общения с
психологом" детей младшего школьного
возраста 100,00

8 МБ ДОУ № 8

1. Студия предшкольной подготовки 55,00

2. Оздоровительный кружок "Здоровячок"
35,00

3. Студия "Мастерилка" 35,00
4. Студия изобразительного искусства
"Акварелька" 35,00
5. Театральная студия "Овация" 35,00

9 МБ ДОУ № 9

1. Программа дошкольного образования
"Дар" под редакцией Л.Ф. Кушнаревой. 55,00

2. Программа дошкольного образования
«Знай и люби свое тело» под редакцией
Р.Ф. Гофман.

55,00

3. Программа дошкольного образования и
начального общего образования «Школа
2100» под редакцией А.А. Леонтьева

55,00

10 МБ ДОУ ЦРР -  детский
сад № 10

1. Познавательный кружок "Смекалочка" 61,00

2. Кружок по изодеятельности "Радуга" 62,00

3. Оздоровительный кружок "Росточек" 62,00

11 МБ ДОУ № 11

1. Студия художественного творчества
"Цветные ладошки" 70,00

2. Группа коррекции речи "Говори
правильно" 70,00

3. Хореографическая студия "Веселинка" 70,00

4. Коррекция личностно-эмоционального
развития "Развивай-ка" 70,00

5. Подготовка к школе 70,00

12 МБ ДОУ № 12

1. Изостудия "Лучики" 63,00
2. Кружок "АБВГдейка" 61,00
3. Кружок "Веселая математика" 60,00
4. Кружок "По дороге к азбуке" 63,00

13 МБ ДОУ «Детский сад
№ 13»

1. Вокальная студия "Соловушка" 60,00

2. Хореографический кружок "Каблучок" 60,00

3. АРТ-студия "Радуга творчества" 60,00

4. Группа по методике Марии Монтессори 100,00
5. Спортивная секция Дзюдо "Тигренок" 60,00
6. Кружок "Болтунишка" 60,00

7. Кружок "Подготовка к школе" 60,00

8. Группа по методике Зайцева 100,00

14 МБ ДОУ № 14

1. Кружок коррекции речи "Удивительный
мир слов" (индивидуальные)

170,00
2. Кружок изо "В мире прекрасного" 70,00

3. Группа инновационной направленности
65,00

4. психологические групповые тренинги
"Игралочка" 70,00
4.1 психологические тренинги "Игралочка"
индивидуальные занятия 170,00
5. детский хор "Лазорик" 70,00

15 МБ ДОУ № 15

1. Хореографическая студия "Юные
звездочки" 50,00
2. Секция физической культуры и спорта
"Крепыш" 50,00
3, Творческая'мастерская 50,00
4. Вокально-театральная студия "Звонкие
колокольчики" 50,00
5. Центр интеллектуального развития детей
"Хочу все знать" 50,00
6. Группа оздоровления "Родничок" 50,00

* -

16 МБ ДОУ № 16
1. Курс английского языка 50,00
2. Курс "Школьная пора" (грамота) 60,00

3. Курс "Ступени к школе" (грамота) 60,00

4. Курс "Ступени к школе" (математика)
60,00

5. Школа шахмат "Белая ладья" 50,00

6. Детский научный кружок "Эврика" 60,00

7. Ранняя диагностика и коррекция речи
100,00

8. Студия "Детский дизайн" 50,00
9. Студия изоискусства "Марья-
искуссница" 50,00

10. Детский музыкальный театр "Сказка"
50,00

11. Хореографическая студия "Фантазия"
50,00

12. ВИА "Звоночки" 50,00
13. Детская аэробика 50,00

17 МБ ДОУ № 18
1. Хореографическая студия "Солнышко"

& 45,00
2. Факультативный курс "По дороге к
азбуке" 50,00

18 МБ ДОУ № 19

1. Танцевально - ритмический кружок
"Ритмическая мозаика" 50,00

2. Хореографический кружок "Радость"
50,00

3. Театральная студия "Весёлые артисты"
50,00

4. Кружок "Спортивная гимнастика" 50,00

5. Кружок "Здоровичок" 50,00
6. Театральный кружок "Арлекин" 50,00

19 МБ ДОУ № 20

* -

1. Обучение^ кружке "Цветные ладошки"
50,00

2. Обучение в вокальном кружке "Соль ми
долька" 50,00
3. Обучение в музыкально-ритмическом
кружке "Танцуй, малыш" 30,00
4.Обучение в хореографическом кружке
"Вдохновение" 50,00
5. Коррекция осанки и стопы "Крепыш" 50,00

6. Английский для детей 50,00

20 МБ ДОУ № 21

1. Студия изобразительной деятельности
"Волшебный сундучок" 50,00
2. Кружок по хореографии "Адажио" 50,00
3. Спортивная секция "Олимпик" 52,00

21 МБ ДОУ № 22

1. Консультативно-диагностический пункт
200,00

2. Театральная студия "В гостях у сказки"
60,00

3. Подготовка к школе "Знайка" 60,00

4. Коррекция и развитие речи "Читайка"
60,00

5. Студия изодеятельности "Цветные
ладошки" 60,00
6. Детский фитнес (с 5 лет) 60,00
7. "Шахматная школа" 60,00
8. Коррекция ритмического строя речи
"Логоритмика" 60,00

9. Творческая мастерская 60,00
10. Спортивно-оздоровительная секция
"Неболей-ка" 60,00

11. Коррекция эмоционального состояния
"Волшебный мир сенсорной комнаты"

60,00

12. Кружок "Компьютерной грамотности"
75,00

13. Туризм для дошколят 60,00

14. Английский язык 75,00
15. Студия эстрадного вокала для
дошкольников 75,00

22 МБ ДОУ № 25

1. Оздоровительный кружок "Здравушка" 20,00

2. ИЗО студия "Лучики" 40,00

3. Кружок пр&дшкольного обучения
"Букваренок" 56,00

4. Кружок ранней диагногстики и
коррекционного развития "Речецветик" 100,00

5. Математический кружок "Интеллектуал" 50,00

6. Театральная студия "Теремок" 50,00

23 МБ ДОУ № 45 1. Подготовка к обучению в школе № 1 60,00

2. Подготовка к обучению в школе № 2 60,00
3. Танцевальная ритмика 60,00
4. Оздоровительный кружок "Крепыш" 60,00
5. Кружок изучения английского языка 60,00

24 МБ ДОУ № 52

1. Обучение в театральной студии 50,00

2. Обучение в хореографическом кружке 50,00
3. Обучение в кружке подготовка к школе
"Букваренок" 100,00
4. Обучение в кружке "Волшебная
кисточка" 50,00
5. Обучение в кружке школа раннего
развития "Малыш" 100,00

25

МБ ДОУ № 121

1. Кружок "Умелые ручки" 50,00

2. Кружок для малышей "Грамотей-ка""
50,00

3. Кружок "Речецветик" 50,00
4. Кружок для малышей "Умнички" 50,00
5. Кружок "Школа будущего
первоклассника" 50,00
6. Хореографический кружок "Грация" 50,00
7. Вокальная студия "Веселые нотки" 50,00
8. Театральная студия "Звездочка" 50,00

9. Кружок "Предшкола нового поколения"
50,00

10. Кружок "Развитие по Монтессори" 100,00

11. Кружок "Монтессори для малышей"
100,00

12. Кружок "Фитнес для детей" 50,00

МБ ДОУ № 121 ОСП
"Мечта"

1. Кружок "Веселая кисточка" 55,00

2. Кружок дЛя малышей "Развивай-ка" 55,00

3. Кружок "Речецветик" 55,00

4. Кружок "Английский для малышей" 55,00

5. Музыкально-театральная студия "Мечта" 55,00

6. Кружок "Монтессори для малышей" 100,00

7. Кружок "Капелька" 55,00

26 МБ ДОУ № 148 1. Хореографическая студия "Ивушка" 86,00

2. Кружок "Топотушки" 86,00
3. Изостудия "Веселая палитра" 82,00
4. Кружок "Любознайка" 88,00
5. Кружок "Почемучка" 88,00
6. Кружок "Здоровячок" 81,00
7. Кружок "Дружные ребята" 80,00

1. Кружок "Музыкальная ритмика" 70,00
2. Кружок психологического
сопровождения "Ступеньки" 90,00

27 МБ ДОУ № 149
3. Кружок "Фитнес для детей" 65,00
4. Кружок "Волшебная кисточка" 60,00
5. Обучение в кружке "Грамотей" 60,00
6. Обучение по педагогической системе
М.Монтессори 100,00

1. Адаптация к школе "Словоград" 70,00
2. Адаптация к школе "Волшебный мир
чисел" 42,00

28 МБОУ ДОД ЦДЭБ 3. ИЗОстудия "Палитра" 43,00
4. Математика для малышей 60,00
5. Клуб "Леди X" 70,00
6. Женский клуб "Кружева" 54,00

1. Развитие речи и подготовка к обучению
грамоте 41,00
2. "Здравствуй мир!" (окружающий мир для
дошкольников) 64,00
3. "Путешествие в прекрасное" (рисование,
ручной труд) 94,00

4. "Раз-ступенька, два-ступенька....... "
(развитие математических представлений)

38,00
5. Знатоки русского языка 58,00

29 МБОУ лицей № 3 6. Знатоки математики 65,00
7. Занимательная математика 58,00
8. Английский язык "Little Stars" 71,00
9. Лингвистическая школа-второй
иностранный язык-немецкий язык 113,00

10. Речь. Речевая деятельность школьников
113,00

11. Риторика 47,00
12. Математика для одарённых 124,00
13. Математика в химии 85,00

- 14. Человек имеет право 123,00

15. Деловой русский язык 77,00
16. Абсолютная грамотность 91,00
17. Стилистика. Комплексный анализ
текста 136,00
18. Теория и практика написания сочинения
- рассуждения 136,00
19. Решение уравнений и неравенств с
параметрами 125,00

20. Алгебра плюс: элементарная алгебра с
точки зрения высшей математики

87,00
21. Решение комбинированных и
нестандартных задач по химии 102,00
22. История в лицах 125,00
23. Правоведение 125,00

24. Вопросы современного обществознания
125,00

25. Бодибилдинг 122,00
26. Баскетбол 30,00
27. Волейбол 32,00
28. Группа повышенной комфортности -
"Полный день" 23,00

1. "Школа развития будущего
первоклассника" 68,00
2. "Лечебная физкультура" 169,00
3. "Ритмическая гимнастика" 134,00
4. "Изобразительное искусство" 146,00
5. "Хореографическое искусство" 96,00
6. "Учимся играя" 82,00

МБОУ СОШ № 4 7. "Логопедия" 90,00

30 с углубленным 8. "Инклюзия" 132,00
изучением отдельных 9. "Занимательный английский" 71,00

предметов 10. "Английский для малышей" 66,00
11. "Наглядная геометрия" 59,00
12. "Математическое конструирование" 41,00
13. "Литературное краеведение" 58,00
14. "Физика в моей профессии" 87,00
15. "Лингвистика" 66,00
16. "Гид переводчик" 77,00
17. "Деловой английский" 76,00

1. За страницами учебника английского
языка "Страна чудес" 72,00
2. Предшкольная подготовка "Ступеньки
роста" 67,00

31 МБОУ СОШ № 5
3. Группа продленного дня "Веселые
ребята» 41,00

ребята”
4, Кружок "Русское слово" 53.00
5. Художественная студия "Познание и
творчество" 77.00
б. Художественная студия "Палитра" 56.00
7. Кружок "Человек и общество" 53,00

32 МБОУ СОШ Л* ь к Предшкольная подготовка 39,00

33 МБО> " Г а м н а л и  Л’г ""

I. Программа "Подготовка к школе" 120,00
2. Программа "Создай себя сам" 115,00
3 Программа "Волшебный английский"
yp.s -^ШКОЛЬНИКОВ) 119,00
- : . гамма "Добро пожаловать в
английский" 1,1 класс) 224,00

34 МБОУ СОШ . 4  S
■ Раз ст> пенька-два ступенька" 42,00
2 . ч . ' к  присмотра и ухода за

i ми в :иксле полного дня 26,00

35 МБОУ СОШ  М  9

: . . ; _ . ; . v V*:. к школе (обучение* *
грамоте и математике) 65,00
2. Оенсзь: мастерства (5-6 класс) О W о о

3, Право.;! - - . ‘*-11 класс) 160,00
4. Подготовка учащихся к ЕГЗ по
математике < 10-11 класс) 88.00
5. Информационные технологии в
делопроизводстве (10 класс) 155.00
6. Объективно-ориентированное
программирование на Visual Basic (11
класс) 155,00

36

............. - ... -..

М БОУ лицей К« 10

1. Школа раннего развития 61,00
2, Английский язык для детей дошкольного
возраста

108.00

3, Группа повышенной комфортности -
"1 [олиый день" 1 -4 классы

30,00

37 МБОУ ЦППРК
«Выбор»

1. Организация адаптивно-воспитательных
мероприятий для детей дошкольного
возраста

141,00

2. И нформаци о н но- ко исулы ативная уел у га
логопеда

465,00
.... ........... ........ ...........

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска B.C. Мирошмикова